
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G01202   del  01/02/2023 Proposta n.  3593  del  30/01/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore MADIA CONCETTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MADIA CONCETTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Provvedimento di iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel Registro Unico Terzo
Settore, ai sensi dell'articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell'articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106
del 15/09/2020.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



 

 

 

 pag. 1 di 1 

Ufficio Regionale del RUNTS Lazio 
 
 
Oggetto: Provvedimento di iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e 

trasmigrati nel Registro Unico Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 
luglio 2017 n. 117  e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 
15/09/2020. 

 
 

La Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale 
 
 

VISTO  Il D. Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 
 
VISTO Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato 

ai sensi dell’articolo   53 del Codice del Terzo settore; 
 
VISTO  la determinazione dirigenziale n. GR 4000-000003 del 19/09/2021 “Recepimento della 

Direttiva del Direttore Generale prot. n. 0693725 dell’01/09/2021. Rimodulazione delle 
Strutture organizzative di base istituite nella Direzione regionale per l’Inclusione Sociale. 
Modifiche alla Determinazione dirigenziale n. G 03434 del 30/03/2021.”; 

 
CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati contenuti 

nei registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza dei 
requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri regionali, 
previsto dall’art. 54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del 
D.M. 106 del 15 settembre 2020; 

 
PRESO ATTO che in capo alle Associazioni citate nell’allegato A, che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento, sussistono i requisiti per l’iscrizione nel Registro Unico Nazionale 
del Terzo Settore, alla luce di tutte le verifiche necessarie a tal fine, svolte dagli uffici 
regionali competenti 

 
VISTI  l’articolo 54 del Codice del Terzo settore e l’art. 31, comma 7, del D.M. n.106/2020; 
 
ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione già acquisita, sussistono tutte le 

condizioni per la qualificazione del suddetto Ente quale Ente del Terzo settore e per la sua 
iscrizione nella sezione richiesta; 

 
DETERMINA 

 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 del D.M. n. 106 del 
15/09/2020 l’iscrizione, nelle relative sezioni del RUNTS, degli Enti, già iscritti nei precedenti regionali, 
riportati nell’Allegato A, nelle sezioni del RUNTS altresì indicate nell’Allegato A, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nelle forme e nei termini previsti 
dalla normativa vigente. 
 
 
 
                           La Direttrice  
         Ornella Guglielmino   

Pagina  2 / 4



  

Allegato A  

n. 
ordine 

DENOMINAZIONE ENTE CF 
SEZIONE  

RUNTS 

ESTREMI REGISTRO DI PROVENIENZA 

NUMERO 

PROVVEDIMENTO 
DATA REGISTRO 

1 INSIEME CON TE ODV  97336770587 A ND 04/08/2004 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

2 A.V.O. MONTEROTONDO ODV 97434220584 A ND 04/07/2007 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

3 COLORA L’ARCOBALENO ODV  90074290579 A G03186 01/04/2016 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

4 
ASSOCIAZIONE SERVIZIO CONSULENZA GIOVANI W. 

REICH – ODV  
96402760589 A ND 26.09.2001 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

5 
PUBBLICA ASSISTENZA VOLONTARIATO RIGNANO 

FLAMINIO ODV 
96226410585 A ND 22.11.1993 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

6 
BASTARDI DI RAZZA ODV 

90060690592 A 
G05272 30/04/2015 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

7 
LA RONDA DELLA SOLIDARIETA' 

97117490587 A 
N.D. 22/05/1996 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

8 
FRANCOISE DOLTO ODV 

97312190586 A 
G04978 27/04/2015 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

9 ASSOCIAZIONE PROTEZIONE CIVILE ED AMBIENTALE DI 

MONTEROTONDO -ODV 
97030000588 A 

N.D. 22/06/1998 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

10 
ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO SCALEA 93 

96246660581 A 
N.D. 21/09/1995 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

11 MO.VI. LAZIO - MOVIMENTO DI VOLONTARIATO 

ITALIANO - REGIONE LAZIO - ODV 
96103440580 A 

N.D. 18/06/1994 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

12 
PUBBLICA ASSISTENZA CB RONDINE ODV 

91014020597 A 
N.D. 02/02/1993 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

13 
RIVIERA SUD PONTINIA -ODV 

90049490593 A 
N.D. 20/06/2012 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

14 
BAOBAB EXPERIENCE ODV 

97878960588 A 
G10693 23/09/2016 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

15 
SQUADRA ECOLOGICA SORIANO NEL CIMINO - ODV 

90006630561 A 
N.D. 20/04/1996 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

Pagina  3 / 4

F0EK0025
Evidenziato



n. 
ordine 

DENOMINAZIONE ENTE CF 
SEZIONE  

RUNTS 

ESTREMI REGISTRO DI PROVENIENZA 

NUMERO 

PROVVEDIMENTO 
DATA REGISTRO 

16 
VOLONTARI IN CARCERE ODV 

97112380585 A 
N.D. 10/12/1995 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

17 
COMITATO A.N.D.O.S. DI ALBANO LAZIALE ODV 

90035550582 A 
N.D. 21/07/1997 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

18 ASSOCIAZIONE NONNE NONNI PENALIZZATI DALLE 

SEPARAZIONI A.No.P.S. - ODV 
97638450581 A 

N.D. 14/12/2011 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

19 
ARCHI D’ARTE ODV 

97490560584 A 
N.D. 10/12/2009 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

20 
ASSOCIAZIONE SOLIDARIETA’ ODV 

90002430594 A 
N.D. 13/02/1994 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

21 
AVIS COMUNALE DI SONNINO 

91063250590 A N.D. 12/12/2018 
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

22 
AVIS COMUNALE DI BASSIANO 

91031580599 A N.D. 22/10/2013 
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

23 
AVIS COMUNALE DI POMEZIA - ARDEA 

96143730586 A G03819 15/04/2016 
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

24 
MISERICORDIA DI SANTA MARINELLA ODV 

91023240582 A N.D. 17/01/1994 
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

 

Pagina  4 / 4


		2023-02-01T15:03:12+0000
	GUGLIELMINO ORNELLA




